
■UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2019-10-04-1 O 
du Conseil d' Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 4 octobre 2019 

POINT 12 - APPROBATION DES TARIFS 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation ; 
VU les statuts de l'université de Nantes ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE avec 26 voix pour et 6 abstentions, les tarifs, tels qu'annexés. 

À Nantes, le 4 octobre 2019 

Le Président de l'Université de Nantes 

Olivier LABOUX 

Pour le Président et par délégation 

La pt t 
8
v~::;~~ente 
l!lmo.d! 

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le: 1 :1 OCT, 2019 
Affiché le : 1 



Université de Nantes 26/09/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 04/10/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Formation

INSPE 12/06/2019 Reprise d'études enseignants contractuels financés par le rectorat dans le cadre d'une
convention.

600 € 600 € 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 Reprise d'études des demandeurs d'emplois indemnisés, bénéficiaires d'un congé de
formation professionnelle non financé.

1000 € 600 € 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 Reprise d'études financée 14 € 14 € 1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 24/06/2019 Formations Ressources Humaines : Formation de manager 2500 € NA 1 Personne(s) - 30h de formation pour une personne 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 24/06/2019 Formations Ressources Humaines : Bilan de Competences 1400 € NA 15 Heure(s) - Forfait pour un volume entre 15h et 24h 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 24/06/2019 "Centre Nazairien de Formations Linguistiques (CNFL PRO - Professionnel)
Accès Go Fluent"

72 € NA 1 Unité(s) - Régularisation convention 18CNFLP090 signée le
19/06/2018.  Client SLP Destination Bretagne Plein Sud en attente

facture.

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 24/06/2019 Formations Ressources Humaines : Formation tuteur 2000 € NA 2 Jour(s) - Forfait 2  jours de formation,  entre 4 et 10 personnes 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 24/06/2019 Formations Ressources Humaines : Bilan Professionnel 2000 € NA 1 Personne(s) - 35h de formation pour une personne 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 24/06/2019 Formations Ressources Humaines : Formation formateur occasionnel 2000 € NA 2 Jour(s) - Forfait 2 jours de formation, entre 4 et 10 personnes 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 24/06/2019 Formations Ressources Humaines : Conduite de réunion 2000 € NA 2 Jour(s) - Forfait de 2 jours  de formation entre 4 et 8 personnes 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 24/06/2019 Formations Ressources Humaines : Comment optimiser la communication avec les équipes 1500 € NA 1 Jour(s) - Forfait 1 jour de formation, entre 4 et 8 personnes 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 24/06/2019 Formations Ressources Humaines : Identifier et prévenir les risques psycho-sociaux 1200 € NA 1 Jour(s) - Forfait 1 jour de formation, entre 4 et 6 personnes 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 03/06/2019 Tarif formation des maitres d'apprentissage et des Tuteurs de Stagiaires au profit des
partenaires accueillant un stagiaire de la composante

150 € NA 1 Jour(s) - La formation « Maître d'apprentissage et Tuteurs de
stagiaires » au profit de nos partenaires professionnels. La

formation se
déroule sur une journée à l'IUT, repas inclus.

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 24/06/2019 Formations Ressources Humaines : Pilotage de projet 1500 € NA 1 Personne(s) - 20h de formation pour une personne 04/10/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Tarif pour la formation "Campus soir FLE tout public" pour les étudiants internationaux inscrits
à l'université de Nantes.

80 € NA 1 Personne(s) - Tarif de 100 euros TTC pour 40 heures de
formation en FLE.

26/08/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DIU Coordonnateur de parcours en gérontologie - Tarif Réinscription sans suivi des
enseignements

475 € NA 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DIU Coordonnateur de parcours en gérontologie - Tarif Formation Initiale 950 € NA 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DIU Médecine polyvalente hospitalière - Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 500 € 500 € 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DIU Psychopathologie de la personne âgée - Tarif Formation Initiale 675 € 675 € 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DU Douleur pelvienne chronique - Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 500 € 500 € 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Page 1 / 8



Université de Nantes 26/09/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 04/10/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Pôle Santé 11/09/2019 DIU Prise en charge de la douleur - Tarif Formation Continue 1 800 € 1 800 € 1 Personne(s) - Tarif horaire applicable : 20,45 euros en cas de

modularisation ou de parcours partiel
04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DIU Psychopathologie de la personne âgée - Tarif Formation Continue 1 350 € 1 350 € 1 Personne(s) - Tarif horaire applicable : 19,29 euros en cas de
modularisation ou de parcours partiel

04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DU Ethique appliquée à la santé - Tarif Formation Continue 1 500 € 1 500 € 1 Personne(s) - Tarif horaire applicable : 15,31 euros en cas de
modularisation ou de parcours partiel

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 Tarif formation LICENCE PROFESSIONNELLE LP ASSR Métiers de l'informatique :
administration et sécurité des systèmes et des réseaux

11 € NA 1 Heure(s) - tarif horaire LICENCE PROFESSIONNELLE LP ASSR
Métiers de l'informatique : administration et sécurité des systèmes

et des réseaux pour les entreprises DSMI et SAS CTV pour les
stagiaires GENAUDEAU Enzo et ROCHER Matthieu

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 TARIF FORMATION Licence professionnelle Métiers de la gestion et de la comptabilité :
comptabilité et paie

11.50 € NA 1 Heure(s) - TARIF HORAIRE pour le client ORANGE (stagiaire 
TATINCLAUX Bénédicte) pour la Licence professionnelle Métiers

de la gestion et de la comptabilité : comptabilité et paie

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 TARIF FORMATION Licence professionnelle Métiers du BTP : bâtiment et construction.
Parcours proposés :Parcours Economie de la Construction 

13 € NA 1 Heure(s) - TARIF HORAIRE  Licence professionnelle EC Licence
professionnelle Métiers du BTP : bâtiment et construction. Parcours

Economie de la Construction 

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 TARIF FORMATION Licence professionnelle Métiers de la gestion et de la comptabilité :
comptabilité et paie

9.15 € NA 1 Heure(s) - TARIF HORAIRE pour le client SARL GECPO
(stagiaire CANTIN Hugo) pour la Licence professionnelle Métiers de

la gestion et de la comptabilité : comptabilité et paie

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 TARIF FORMATION Licence professionnelle DIP
Licence professionnelle Métiers de l'informatique : systèmes d'information et gestion des

bases de données
Parcours Développement et Intégration de Progiciels 

9.15 € NA 1 Heure(s) - TARIF HORAIRE  Licence professionnelle DIP
Licence professionnelle Métiers de l'informatique : systèmes

d'information et gestion des bases de données
Parcours Développement et Intégration de Progiciels pour le client

GAC SYNERGIE (stagiaire HUARD Valentin)

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 TARIF FORMATION Licence professionnelle MEDIT : métiers de l'édition multi supports
orientation jeunesse

12 € NA 1 Heure(s) - TARIF HORAIRE  FORMATION Licence
professionnelle MEDIT : métiers de l'édition multi supports

orientation jeunesse

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 TARIF FORMATION Licence professionnelle Métiers du BTP : bâtiment et construction.
Parcours proposés :Parcours Economie de la Construction 

12 € NA 1 Heure(s) - TARIF HORAIRE  pour le client SAS MTC (stagiaire
SUBILEAU Arnaud) Licence professionnelle EC Licence

professionnelle Métiers du BTP : bâtiment et construction. Parcours
Economie de la Construction 

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 TARIF FORMATION Licence professionnelle DIP
Licence professionnelle Métiers de l'informatique : systèmes d'information et gestion des

bases de données
Parcours Développement et Intégration de Progiciels 

12 € NA 1 Heure(s) - TARIF HORAIRE  Licence professionnelle DIP
Licence professionnelle Métiers de l'informatique : systèmes

d'information et gestion des bases de données
Parcours Développement et Intégration de Progiciels 

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 TARIF FORMATION Licence professionnelle MEDIT : métiers de l'édition multi supports
orientation jeunesse

13 € NA 1 Heure(s) - TARIF HORAIRE  FORMATION Licence
professionnelle MEDIT : métiers de l'édition multi supports

orientation jeunesse pour le client CPI BUSSIERE (stagiaire Léa
Jardin)

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 TARIF FORMATION Licence professionnelle Métiers de la gestion et de la comptabilité :
comptabilité et paie

12 € NA 1 Heure(s) - TARIF HORAIRE pour la Licence professionnelle
Métiers de la gestion et de la comptabilité : comptabilité et paie

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 TARIF FORMATION Licence professionnelle Métiers de la gestion et de la comptabilité :
comptabilité et paie

13 € NA 1 Heure(s) - TARIF HORAIRE pour le client FDSEA (stagiaire
BOUYER Alexandre) pour la Licence professionnelle Métiers de la

gestion et de la comptabilité : comptabilité et paie

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 TARIF FORMATION Licence professionnelle TICARC Technologies de l'Information et de la
Communication pour l'Animation de Réseaux et de Communautés (TIC ARC

13 € NA 1 Heure(s) - TARIF HORAIRE  TICARC Technologies de
l'Information et de la Communication pour l'Animation de Réseaux

et de Communautés pour le client ATLANTIQUE INGENIERIE  pour
Guédon Aline (stagiaire)

04/10/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Certification BULATS (changement de nom en janvier 2020, devient LINGUASKILL) pour
étudiant  non boursier 

48 € 36 € 1 Unité(s) - Tarif TTC 60 ? 04/10/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Certification BULATS (changement de nom en janvier 2020, devient LINGUASKILL) pour les
personnes extérieures à l'Université de Nantes

60 € 52 € 1 Unité(s) - Tarif TTC 75 ? 04/10/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Certification BULATS (changement de nom en janvier 2020, devient LINGUASKILL) pour le
personnel de l'Université de Nantes

48 € 44 € 1 Unité(s) - Tarif TTC 60 ? 04/10/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Certification BULATS (changement de nom en janvier 2020, devient LINGUASKILL) pour
étudiant boursier 1 er passage

36 € 24 € 1 Unité(s) - Tarif TTC 45 ? 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 09/07/2019 Tarifs pour la Licence mention informatique dans le cadre du parcours MIAGE (Licence
INFO-MIAGE) en contrat de professionnalisation

14 € NA 1 Heure(s) - Tarifs non assujettis à la TVA pour les actions de
formation continue

04/10/2019 - Sans date de fin

Université Permanente 14/05/2019 COURS INFORMATIQUE assuré par un bénévole - taux horaire 6.00 € NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Page 2 / 8



Université de Nantes 26/09/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 04/10/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Pôle Santé 11/09/2019 DIU Prise en charge de la douleur - Tarif Formation Initiale 900 € 900 € 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DIU Coordonnateur de parcours en gérontologie - Tarif Formation Continue 1 900 € NA 1 Personne(s) - Création;
Tarif horaire applicable : 17,12 ? en cas de modularisation ou de

parcours partiel.

04/10/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Tarif campus été FLE étudiants Universités partenaires HARBIN et HEILONGJIANG (60
heures de formation)

320 € 370 € 1 Personne(s) - Tarif TTC 400 euros campus été FLE étudiants
Universités partenaires  HARBIN et HEILONGJIANG (60 heures de

formation)

01/09/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DIU Médecine polyvalente hospitalière - Tarif Formation Initiale 1 000 € 1 000 € 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DIU Prise en charge de la douleur - Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 450 € 450 € 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 Tarif formation 2ème année de Diplôme Universitaire de Technologie RÉSEAUX ET
TÉLÉCOMMUNICATIONS PAR ALTERNANCE

11.68 € NA 1 Heure(s) - Tarif horaire de 11.68 euros pour l'entreprise ORANGE
pour la seconde année de DUT réseaux et télécommunications en

alternance pour les stagiaires BACHELOT Ronan et MARTIN Lucas

04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DU Douleur pelvienne chronique - Tarif Formation Continue 2 000 € 2 000 € 1 Personne(s) - Tarif horaire applicable : 20 euros en cas de
modularisation ou de parcours partiel

04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DIU Psychopathologie de la personne âgée - Tarif Réinscription sans suivi des
enseignements

337,5 € 337,5 € 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 Tarif formation 2ème année de Diplôme Universitaire de Technologie RÉSEAUX ET
TÉLÉCOMMUNICATIONS PAR ALTERNANCE

11.69 € NA 1 Heure(s) - Tarif horaire de 11.69 euros pour l'entreprise ORANGE
pour la seconde année de DUT réseaux et télécommunications en

alternance pour le stagiaire CHARTOIS Morgane

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 Tarif formation 2ème année de Diplôme Universitaire de Technologie GESTION DES
ENTREPRISES ET DES ADMINISTRATIONS PAR ALTERNANCE

9 € NA 1 Heure(s) - Tarif horaire de 9 euros  REMISE COMMERCIALE
SUR LE CLIENT ADECIA pour la seconde année de DUT GEA en

alternance pour le contrat de professionnalisation de CHABOT
Solène

2ème année de Diplôme Universitaire de Technologie GESTION
DES ENTREPRISES ET DES ADMINISTRATIONS 

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 Tarif formation LICENCE PROFESSIONNELLE LP ASSR Métiers de l'informatique :
administration et sécurité des systèmes et des réseaux 

12 € NA 1 Heure(s) - Tarif horaire de 12 euros pour la formation LICENCE
PROFESSIONNELLE ASSR Métiers de l'informatique :

administration et sécurité des systèmes et des réseaux pour le
client SARL ALAIN GUENANT pour le stagiaire BENOIT ROPARS

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 Tarif formation 2ème année de Diplôme Universitaire de Technologie RÉSEAUX ET
TÉLÉCOMMUNICATIONS PAR ALTERNANCE

11.50 € NA 1 Heure(s) - Tarif horaire de 11.50 euros pour l'entreprise CTV pour
la seconde année de DUT réseaux et télécommunications en

alternance pour les stagiaires BLANDINEAU Samuel et PASQUIER
Tony

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 Tarif formation 2ème année de Diplôme Universitaire de Technologie GESTION DES
ENTREPRISES ET DES ADMINISTRATIONS PAR ALTERNANCE

12 € NA 1 Heure(s) - Tarif horaire pour la seconde année de DUT GEA en
alternance pour les contrats de professionnalisation :

2ème année de Diplôme Universitaire de Technologie GESTION
DES ENTREPRISES ET DES ADMINISTRATIONS 

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 Tarif formation Diplôme Universitaire de Technologie pour les adultes en reprises d'études en
auto-fiancement (1 année)

500 € NA 1 Unité(s) - tarif forfaitaire de 500 euros hors taxes pour une année
universitaire de DUT (Diplômes universitaires de technologie)

concernant le public d'adulte en reprise d'études en
auto-financement partiel ou total au sein de l'IUT de La Roche sur

Yon.

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 02/09/2019 Tarif formation LICENCE PROFESSIONNELLE LP ASSR Métiers de l'informatique :
administration et sécurité des systèmes et des réseaux 

13 € NA 1 Heure(s) - Tarif horaire de 13 euros pour la formation LICENCE
PROFESSIONNELLE ASSR Métiers de l'informatique :
administration et sécurité des systèmes et des réseaux 

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 01/07/2019 Tarif pour la formation d'une journée sur le logiciel Adobe InDesign' 500 € NA 1 Jour(s) - 1 Jour(s) - La formation sur le logiciel Adobe
INDESIGN' pour de la PAO (publication assistée par ordinateur) :

Tarif de 500 euros hors taxes pour 1 journée de formation
dispensées à l'IUT par personne inscrite.

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT La Roche sur Yon 03/06/2019 Tarif de formation pour une année en Diplôme Universitaire de Technologie pour les adultes
en reprise d'études non financées (auto financement par le stagiaire)

500 € NA 1 Unité(s) - tarif forfaitaire de 500 euros hors taxes pour une année
universitaire de DUT (Diplômes universitaires de technologie)

concernant le public d'adulte en reprise d'études en auto
financement pour l'IUT de La Roche sur Yon.

04/10/2019 - Sans date de fin

IAE 11/06/2019 DIPLÔMES (DU) et CERTIFICATS D'UNIVERSITÉ
DU Gestion du patrimoine du dirigeant d'entreprise

Demandeur d'emploi

2500 € 2300 € 1 Unité(s) - 01/09/2019 - Sans date de fin

Page 3 / 8



Université de Nantes 26/09/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 04/10/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IAE 11/06/2019 DIU Etudiant Entrepreneur

Inscription individuelle et relevant de la FC
300 € 497 € 1 Unité(s) - étudiant avec interruption d'études depuis plus de 3 ans

(relevant de la formation continue) sans prise en charge des droits
de formation par un organisme financeur (OPCA, entreprise, CIF,

etc.)

01/09/2019 - Sans date de fin

IAE 11/06/2019 Master 2 Management et Administration des Entreprises (MAE)
Management Double Compétence

Parcours Management des organisations de santé

4000 € NA 1 Unité(s) - 01/09/2019 - Sans date de fin

IAE 11/06/2019 DIU Etudiant Entrepreneur
Inscription prise en charge par organisme financeur

2000 € 907.70 € 1 Unité(s) - étudiant avec interruption d'études depuis plus de 3 ans
(relevant de la formation continue) ou non (relevant de la formation

initiale), avec prise en charge des droits de formation par un
organisme financeur (OPCA, entreprise, CIF, etc.) 

01/09/2019 - Sans date de fin

IAE 11/06/2019 DIU Etudiant Entrepreneur
Inscription individuelle et relevant de la FI

261.90 € 261.90 € 1 Unité(s) - étudiant  justifiant  d'une  inscription principale  dans  un
 autre  diplôme  de  l'enseignement  supérieur  ou  avec  interruption

d'étude inférieure à 3 ans (relevant de la formation initiale), sans
prise en charge des droits de formation par un organisme financeur

(OPCA, entreprise, CIF, etc)

01/09/2019 - Sans date de fin

IAE 11/06/2019 DIPLÔMES (DU) et CERTIFICATS D'UNIVERSITÉ
DU Gestion du patrimoine du dirigeant d'entreprise

Salarié (e) Financement totalement individuel

3500 € 3300 € 1 Unité(s) - 01/09/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Cours campus soir FLE pour le personnel de l'université de Nantes (40 heures de formation) 96 € NA 1 Personne(s) - 120 euros TTC pour 40 heures de formation par
module

02/09/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Cours campus soir FLE 1 module+ SPOC tout public (hors personnel et etudiants
universitaire) 

368 € NA 1 Personne(s) - 460 euros TTC 1 module campus soir FLE + SPOC 02/09/2019 - 31/12/2019

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Tarif financé Cours campus soir FLE 40 heures de formation par module 544 € NA 1 Personne(s) - 680 euros TTC campus soir FLE par module 02/09/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Remboursement livre emprunt CRL SUL détérioré ou perdu 40 € NA 1 Unité(s) - 50 euros TTC par ouvrage perdu ou détérioré 02/09/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Cours campus soir FLE 2 modules+ SPOC tout public (hors personnel et etudiants
universitaire) 

672 € NA 1 Personne(s) - 840 euros TTC 2 modules campus soir FLE +
SPOC

02/09/2019 - 31/12/2019

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Tarif financé Cours de FLE à distance, SPOC 288 € NA 1 Personne(s) - 360 euros TTC pour la formation à distance SPOC 02/09/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Cours de FLE à distance, SPOC pour le personnel de l'Université de Nantes et les personnes
non inscrites à l'Université de Nantes

96 € NA 1 Personne(s) - 120 euros TTC pour la formation à distance SPOC 02/09/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues 20/06/2019 Cours de FLE à distance, SPOC pour les étudiants internationaux de l'Université de Nantes
hors étudiants inscrits au DUEF

40 € NA 1 Personne(s) - 50 euros TTC pour la formation à distance SPOC 02/09/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DU Douleur pelvienne chronique - Tarif Formation Initiale 1 000 € 1 000 € 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DIU Echographie gynécologique et obstétricale - Tarif Formation Initiale 800 € 700 € 1 Personne(s) - Intégration du coût d'une location d'un simulateur; 04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 1er Séminaire nantais d'éthique "Le refus de soins" 289 € NA 1 Personne(s) - Pause déjeuner inclus 04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DIU Imagerie cardiaque et vasculaire options : 
- Imagerie cardiovasculaire en coupes

- Imagerie vasculaire diagnotique et interventionnelle - Tarif Réinscription sans suivi des
enseignements (Promotion 2018-2019)

287,5 € NA 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DU Ethique appliquée à la santé - Tarif Formation Initiale 750 € 750 € 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DU Ethique appliquée à la santé - Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 375 € 375 € 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DIU Echographie gynécologique et obstétricale - Tarif Réinscription sans suivi des
enseignements

400 € 350 € 1 Personne(s) - Intégration du coût d'une location d'un simulateur; 04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DIU Médecine polyvalente hospitalière - Tarif Formation Continue 2 000 € 2 000 € 1 Personne(s) - Tarif horaire applicable : 16,88 euros en cas de
modularisation ou de parcours partiel

04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/09/2019 DIU Echographie gynécologique et obstétricale - Tarif Formation Continue 1 600 € 1 400 € 1 Personne(s) - Intégration du coût d'une location d'un simulateur;
Tarif horaire applicable : 17,78 euros en cas de modularisation ou

de parcours partiel

04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 09/07/2019 Tarifs UN e-SEA Partenariat: la dégressivité tarifaire votée en conseil d'administration le 14
décembre 2018 s'applique au même titre que pour les individus sur l'inscription à un certificat

après une inscription ayant eu lieu au cours des 24 derniers mois

-20% NA 1 Unité(s) - Liste des formation
(https://unesea.univ-nantes.fr/catalogue/)

04/10/2019 - Sans date de fin

Page 4 / 8



Université de Nantes 26/09/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 04/10/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Sciences et Techniques 09/07/2019 Tarifs UN e-SEA Partenariat: la dégressivité tarifaire votée en conseil d'administration le 14

décembre 2018 s'applique au même titre que pour les individus à compter de la deuxième
inscription

-5% NA 1 Unité(s) - Liste des formation
(https://unesea.univ-nantes.fr/catalogue/)

04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 09/07/2019 Tarifs UN e-SEA Collaborations individuelles en tant que bêta-testeur, dans la limite de 2
bêta-testeurs par nouvelle formation, sous réserve d'avoir retourné le questionnaire bilan

transmis par UN e-SEA à la fin de la formation

0 NA 1 Unité(s) - Exonération uniquement du module de formation à la
carte testé ou 1 cours proposé en inscription partielle.

Exclusion des certificats ou d'une inscription diplômante en Master
Liste des formation (https://unesea.univ-nantes.fr/catalogue/)

04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 09/07/2019 Tarifs UN e-SEA Partenariat: la dégressivité tarifaire votée en conseil d'administration le 14
décembre 2018 s'applique au même titre que pour les individus à compter de la quatrième

inscription

-12% NA 1 Unité(s) - Liste des formation
(https://unesea.univ-nantes.fr/catalogue/)

04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 09/07/2019 Tarifs UN e-SEA Collaborations individuelles en tant que propriétaire de ressources
pédagogiques mises gracieusement à disposition des formations UN e-SEA, et

correspondant à un volume minimum de 5hTD 

0 NA 1 Unité(s) - Exonération d'un module de formation à la carte ou 1
cours proposé en inscription partielle.

Exclusion des certificats ou d'une inscription diplômante en Master
Liste des formation (https://unesea.univ-nantes.fr/catalogue/)

04/10/2019 - Sans date de fin

Recherche
UFR Médecine et Techniques

Médicales
P2R - Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé biotinylé, 10mg de peptide

- U1232
976 € 941 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé biotinylé, 5mg de peptide -
Ext. SFR

1160 € 1134 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé biotinylé, 10mg de peptide
- Ext. SFR

1413 € 1370 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé non biotinylé, 5mg de
peptide - SFR

725 € 702 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé biotinylé, 10mg de peptide
- SFR

1138 € 1099 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé biotinylé, 5mg de peptide -
SFR

902 € 877 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé non biotinylé, 5mg de
peptide - Ext. SFR

931 € 907 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé biotinylé, 5mg de peptide -
U1232

742 € 720 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé non biotinylé, 10mg de
peptide - U1232

814 € 782 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé non biotinylé, 10mg de
peptide - SFR

960 € 924 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé non biotinylé, 10mg de
peptide - Ext. SFR

1184 € 1144 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Complexe Majeur d'Histocompatibilité recombinant renaturé non biotinylé, 5mg de
peptide - U1232

581 € 561 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Coût équipement de chromatographie par jour - U1232 38 € 38 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Coût équipement de chromatographie par jour - Ext. SFR 83 € 83 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Coût équipement de chromatographie par jour - SFR 70 € 70 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Coût équipement de chromatographie par jour - Ext. privé 148 € 148 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Evaluation de pureté d'une protéine par chromatographie d'exclusion stérique (S200) -
U1232

35 € 35 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Evaluation de pureté d'une protéine par chromatographie d'exclusion stérique (S200) -
Ext. privé

136 € 136 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Evaluation de pureté d'une protéine par chromatographie d'exclusion stérique (S200) -
SFR

50 € 50 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

P2R - Evaluation de pureté d'une protéine par chromatographie d'exclusion stérique (S200) -
Ext. SFR

62 € 62 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE dans le cadre du projet CPC pour le laboratoire GEPEA UMR6144 2000 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire n°CPC012018 04/10/2019 - Sans date de fin

DAF POLE RECHERCHE Utilisation plateforme pour IXPEL (Capacités) 13315,65 € NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Page 5 / 8



Université de Nantes 26/09/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 04/10/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
DAF POLE RECHERCHE Expertise scientifique pour IXPEL (Capacités) 1400 € NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE dans le cadre du projet ALGOSOURCE CHLORELLA pour le
laboratoire GEPEA UMR6144

555 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire n°2019-16 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE dans le cadre du projet GAMETOPHYTE BIOTECH MARINE pour
le laboratoire GEPEA UMR6144

2590 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire n°2019-14 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE dans le cadre du projet IMMUNRISE pour l'UMS3722 ALGOSOLIS 15558.40 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire n°2019-11 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE dans le cadre du projet SOREDAB pour le laboratoire GEPEA
UMR6144

700 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire n°2019-15 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE dans le cadre du projet PI DZYME pour le laboratoire GEPEA
UMR6144

800 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire n°2019-17 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE pour le laboratoire GEPEA UMR 6144 5000 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaire dans le cadre du cofinancement
du projet RFI (Recherche-Formatin-Innovation) FFT

SEAWEEPROTEIN : reversements n°2019-22 (4713.00?) et
n°2012-CAP-2092 (287?)

04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif travaux de litho-préparation du laboratoire de Planétologie et Géodynamique (LPGN)
pour laboratoires appartenant à un EPST ou EPSCP :

- Lame mince support 30 x 45 mm, polissage (1 micron)

18 € NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif travaux de litho-préparation du laboratoire de Planétologie et Géodynamique (LPGN)
interne au membres du laboratoire :

- Lame mince support 45 x 60 mm, polissage (1 micron)

7.5 € NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif travaux de litho-préparation du laboratoire de Planétologie et Géodynamique (LPGN)
pour personnes ou entités non rattachées à un EPST ou EPSCP :

- Lame mince support 30 x 45 mm, polissage (1 micron)

45 € NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif travaux de litho-préparation du laboratoire de Planétologie et Géodynamique (LPGN) 
interne au membres du laboratoire :

- Lame mince support 30 x 45 mm, polissage (1 micron)

6 € NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif travaux de litho-préparation du laboratoire de Planétologie et Géodynamique (LPGN)
pour personnes ou entités non rattachées à un EPST ou EPSCP :

- Lame mince support 45 x 60 mm, polissage (1 micron)

22.5 € NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques Tarif travaux de litho-préparation du laboratoire de Planétologie et Géodynamique (LPGN)
pour personnes ou entités non rattachées à un EPST ou EPSCP :

- Lame mince support 45 x 60 mm, polissage (1 micron)

58.5 € NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE pour le laboratoire GeM  UMR6183 (IEG) 13500 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire sur contrat EDF n°LG201407-A
(2018)

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITE pour le laboratoire GeM  UMR6183 (IEG) 6557.4 € NA 1 Unité(s) - Reversement forfaitaire sur contrat Adaptclim 1et 2
(2017) et IXEAD (2016)

04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Langues 20/06/2019 Inscriptions colloque CRINI : Traduction spécialisée et entreprises 33,34 € NA 1 Personne(s) - Droits inscription Early  Bird / 2 jours 04/10/2019 - 31/12/2019
UFR Langues 20/06/2019 Inscriptions colloque CRINI : Traduction spécialisée et entreprises 40,91 € NA 1 Personne(s) - le Diner (TVA 10%) 04/10/2019 - 31/12/2019
UFR Langues 20/06/2019 Inscriptions colloque CRINI : Traduction spécialisée et entreprises 13,64 € NA 1 Personne(s) - le Déjeuner (TVA 10%) 04/10/2019 - 31/12/2019
UFR Langues 20/06/2019 Inscriptions colloque CRINI : Traduction spécialisée et entreprises 0 NA 1 Personne(s) - Gratuité pour les Doctorants communicants 04/10/2019 - 31/12/2019
UFR Langues 20/06/2019 Inscriptions colloque CRINI : Traduction spécialisée et entreprises 41,67 € NA 1 Personne(s) - Droits inscription tardive / 2 jours 04/10/2019 - 31/12/2019

Colloque / Conférence
UFR Médecine et Techniques

Médicales
Tarifs Congrès NTHS 2020

Late registration until january 24, 2020
Other

125 € NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Tarifs Congrès NTHS 2020
Early registration until january 10, 2020

Other

91,67 € NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Tarifs Congrès NTHS 2020
Late registration until january 24, 2020

Student

66,67 € NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Tarifs Congrès NTHS 2020
Early registration until january 10, 2020

Student

41,67 € NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques COLLOQUE IRDP "le pacs-20 ans après" 41.64 € NA 1 Unité(s) - Inscriptions avocats stagiaires et élèves notaires 04/10/2019 - Sans date de fin

Page 6 / 8



Université de Nantes 26/09/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 04/10/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Droit et Sciences Politiques 02/07/2019 Inscription à la JE "Le Juge administratif, le littoral et la mer après la loi ELAN" 17 octobre 19 -

pour les enseignants-chercheurs, doctorants, étudiants et les autres hors Université de
Nantes - Avec repas

41,67 € NA 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques 02/07/2019 Inscription à la JE "Le Juge administratif, le littoral et la mer après la loi ELAN" 17 octobre 19 -
pour les enseignants-chercheurs, doctorants, étudiants et les personnels de l'Université de

Nantes - Sans repas

0 NA 1 Personne(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA UMR 6144 : XVI ème congrès de la Société
Française de Génie des Procédés (SFGP) du 15 au 17/10/2019 : remise de prix

1500 € NA 1 Unité(s) - Remise du prix de thèse de la SFGP financée par l'IFP
Energies Nouvelles

04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA UMR 6144 : XVI ème congrès de la Société
Française de Génie des Procédés (SFGP) du 15 au 17/10/2019 : remise de prix

500 € NA 1 Unité(s) - Remise du prix du congrès SFGP 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA UMR 6144 : XVI ème congrès de la Société
Française de Génie des Procédés (SFGP) du 15 au 17/10/2019 : remise de prix

300 € NA 1 Unité(s) - Remise du prix "dessine moi ta thèse" 04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Congrès Gastronauts
Industries

562,50 € NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé Congrès Gastronauts
Post-docs/Faculties

291,67 € NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque du 15 au 17 octobre 2019 organisé par le laboratoire GEPEA (UMR 6144): XVIIème
Congrès de la Société Française de Génie des Procédés (SFGP): remises de prix

500 € NA 6 Unité(s) - Remises de 6 prix posters de 500 euros chacun:  un
pour chacun des cinq thèmes majeurs du congrès, récompenseront
des participants (académiques, industriels, exposants, étudiants et
élèves-ingénieurs) pour la qualité de leur présentation par affiche.  

Un sixième prix "Coup de C?ur du Public" 

04/10/2019 - Sans date de fin

Location de salle
UFR Odontologie location salle 215 à la demi-journée 208.33 € NA 1 Demi-jour(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie location salle 215 à la journée 375 € NA 1 Jour(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Odontologie location salle 215 en soirée 250 € NA 1 Demi-jour(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

STAPS 03/10/2019 Amphi 250 avec visio 110 € 100 € 1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

STAPS 03/10/2019 Salle informatique 60 € 50 € 1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

STAPS 03/10/2019 Salle gymnastique 90 € 80 € 1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

STAPS 03/10/2019 Salle de cours Recteur Schmitt 40 € NA 1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

STAPS 03/10/2019 Amphi 170 50 € 40 € 1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

STAPS 03/10/2019 Salle de sophrologie Recteur Schmitt 60 € NA 1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

STAPS 03/10/2019 Amphi 250 sans visio 70 € 60 € 1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

STAPS 03/10/2019 Amphi F001 Recteur Schmitt 100 € NA 1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

STAPS 03/10/2019 salle de cours UFR STAPS 40 € 30 € 1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

STAPS 03/10/2019 AMPHI 300 60 € 50 €  1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

UFR Sciences et Techniques 06/06/2019 Tarif location de salle de TP B5 bâtiment 13 incluant l'équipement en matériel de laboratoire
de biologie cellulaire et d'immunologie, la mise à disposition du personnel BIATSS pour la

préparation de la salle et des réactifs de travaux pratiques

2000 € NA 1 Jour(s) - Tarif dans le cadre de la convention entre l'UFR
Sciences et l'Ecole Centrale de Nantes (ECN).

1 journée de TP est prévue par groupe de TP et le nombre
d'étudiants ne peut excéder le 18

04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 gymnase (journée) 150 € 150 € 1 Jour(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 salle de conférence et amphithéâtre (journée) 180 € 180 € 1 Jour(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 salle banalisée (journée) 100 € 100 € 1 Jour(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Page 7 / 8



Université de Nantes 26/09/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 04/10/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
INSPE 12/06/2019 Location de salle pour les associations à but non lucratif et les collectivités publiques -50% NA 1 Unité(s) - Les associations à but non lucratif et les collectivités

publiques bénéficient d'une réduction de 50% sur les locations sauf
accord particulier.

04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 salle de conférence et amphithéâtre (heure) 30 € 30 € 1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 salle de musique (journée) 150 € 150 € 1 Jour(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 salle banalisée (heure) 20 € 20 € 1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 salle informatique (journée) 300 € 300 € 1 Jour(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 gymnase (heure) 25 € 25 € 1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 salle de visioconférence (heure) 50 € 50 € 1 Heure(s) - 1h forfaitaire supplémentaire sera facturée au titre de la
mise en place.

04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 salle de musique (heure) 25 € 25 € 1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 salle informatique (heure) 50 € 50 € 1 Heure(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Divers
INSPE 12/06/2019 café d'accueil 1 € 1 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 photocopies pour les usagers 0,08 NA 1 Unité(s) - sur la base de la copie A4 recto 04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 Bibliothèque de l'INSPE: tarif inscription usager extérieur non étudiant 42,5 € 42,5 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 plastification de documents pour les usagers (A4 et A3) 0,30 et 0,50 NA 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 insertion d'annonces des partenaires dans le livret d'accueil des usagers 1100 € 1100 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

INSPE 12/06/2019 Bibliothèque de l'INSPE: tarif inscription usager extérieur non étudiant période de 6 mois 21,25 € 21,25 € 1 Unité(s) - 04/10/2019 - Sans date de fin

Page 8 / 8


	point 12 - Tarifs
	Point 12 - 1 Tableau tarifs

